
       

Verksamhetsberättelse, Klimataktion Halmstad, verksamhetsåret 2023  

 

Om Klimataktion Halmstad 

Föreningen bildades 2014 som en lokalförening till Klimataktion, som bildades 2008. Verksamheten står på 

fyra ben, d.v.s. information, folkbildning, mobilisering och samverkan. Vi vill, med vårt engagemang och 

våra aktiviteter, förmå politikerna att agera enligt den senast kända forskningen om klimatet.  

 

Årsmöte och styrelsemöten  
Vid föreningens årsmöte 230329 valdes fem ledamöter, Anders Bengtsson, Anne-Marie Bruno, Barbro 

Toftgård, Nils Werner och Göran Sidén. Vid årsmötet valdes även revisor och revisorsuppleant, Stefan 

Hallander respektive Göran Lund och Marianne Svalander samt valberedning, Christer Andersson och Gun 

Jönsson.  

Efter årsmötesförhandlingen föreläste Karin Larsson och Marie-Helene Bergstrand, hållbarhetsstrateger 

Halmstads kommun.   

 

Vid konstituerande möte 230425 beslutades följande ansvarsfördelning: 

 

Kassör och firmatecknare BarbroToftgård. 

Sekreterare Anders.  

Mötesordförande och förberedande av styrelsemötet roterande mellan Anne-Marie Bruno, Nils Werner och 

Göran Sidén. 

Talesperson Anne-Marie Bruno. 

Kontaktperson för riksföreningen och övriga intressenter Anne-Marie Bruno. 

Ansvarig för hemsidan Anders Bengtsson. 

Ansvarig för facebooksidan Anne-Marie Bruno. 

Föreningens representanter i Klimatet och vi Nils Werner och Anders Bengtsson. 

Kontaktperson för ABF Anne-Marie Bruno. 

 

Styrelsen sammanträdde vid 6 tillfällen under 2023. 

 

Föreläsningar 

Inom ramen för bibliotekets föreläsningsserie ”Klimatet och Vi”, där Klimataktion är medarrangör, 

anordnades 6 föreläsningar: 

Heterotopia - om små byars innovationspotential. Magdalena Pfaffl 

Ålevangeliet och Den lodande människan. Patrik Svensson. 

Matsystem i förändring. Jessica Johansson. 

Biodrivmedel behövs i klimatarbetet. Pål Börjesson. 

Hållbar stad. Andreas Eggertsen Teder White arkitekter, Anders Carlsson Derome och Olof Selldén 

planchef på Halmstads kommun. 

Nötträdsodling. Göran Christiansson.  

 

Studiecirkel 

Både under våren och hösten har vi haft studiecirkel på ABF.  

 

Under våren träffades vi vid 9 tillfällen.  

Vi läste boken Klimatpsykologi - Hur vi skapar en hållbar förändring - och cirkelledare var Marijke 

Christiansson. Ca 15 deltagare.  

Vid första träffen i januari berättade Sara Rondahl och Luciane Fortes om helsingborgarnas klimatavtal. 

 

Under hösten var Göran Sidén cirkelledare och föreläste om förnybar energi. Ca 15 deltagare.  

 



Insändare 

Ca 20 insändare och någon debattartikel från medlemmar har publicerats i Hallandsposten,  

 

Yttranden 

Vi lämnade in ett yttrande på Centrumplan 2050 (granskningsversionen), skrivet av Mats Lundqvist. Våra 

synpunkter gick ut på att planen inte tar hänsyn till översvämningsriskerna bortom år 2070, och att 

tillkommande bebyggelse under senare delen av planperioden då endast är 20 år. Man bör anlägga ett 

hundraårsperspektiv på byggnader. Den planerade byggnationen riskerar att förutsätta att den dyra yttre 

barriären kommer till stånd, till en kostnad som den tillkommande bebyggelsen inte kan bära. Eftersom våra 

synpunkter inte beaktats har vi lämnat in ett överklagande till Förvaltningsrätten, skrivet av Mats Lundqvist.  

 

Samverkan med Klimatnätverket södra Halland 

Under året deltog vi aktivt i fyra av nätverkets arrangemang: 

 

Sista lördagen varje månad ”Cykla för klimatet”, 10-20 deltagare var gång. 

 

14/6 Samtidigt som Allians för Rättvis Klimatomställning (ARK) överlämnade en sammanställning över 

konkreta förslag till riksdagspolitikerna i Stockholm lämnade vi in densamma till Halmstads 

kommunfullmäktige. I brevet, som bifogades, begärde vi dessutom en klimatpolitisk debatt i KF, ett 

önskemål som upprepades flera gånger under hösten.      
 

19/9 - 22/9 Den nationella aktionsveckan för social- och klimaträttvisa (Week of action for social and climate justice) 

uppmärksammades även i Halmstad med föreläsning, strandstädning och torgmöte. Bl.a. inleddes en 

gräsrotsfinansierad insamling till Greta Thunbergs ”Klimatboken”.    

 

23/11 ”Klimatboken” överlämnades vid en enkel ceremoni på Rådhustrappen som gåva till samtliga 

ledamöter i Kommunfullmäktige Halmstad.  

 

Klimataktion, riksföreningen 

Riksföreningen har med jämna mellanrum (varannan till var tredje månad) via en kontaktperson arrangerat 

zoommöten för Klimataktions lokalföreningar i Sverige (Skåne, Kalmar, Halmstad, Nyköping, Stockholm, 

Uppsala och Sundsvall) för utbyte av erfarenheter och planer för framtiden.    

 

Klimataktion Halmstads Facebooksida och Klimataktions hemsida  

Anne-Marie har uppdaterat Facebooksidan löpande. Den har vid flera tillfällen drabbats av spam men inga 

intrång såvitt vi vet.   

Anders uppdaterar hemsidan efterhand med aktuell information.  

 

Medlemmar  

Föreningen hade vid årets slut 79 medlemmar  

 

 

 

Halmstad 240122 

För styrelsen 

 

Anders Bengtsson  


